
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chuyển kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2021 của các dự án

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-UBND ngày 05/3/2021 về ban hành kế 
hoạch thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-UBND ngày 22/01/2021 của UBND tỉnh 
về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư ngân sách tỉnh năm 2021 cho các dự án đã 
đảm bảo thủ tục đầu tư; Quyết định 2592/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của 
UBND tỉnh về việc cắt giảm kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2020 chuyển sang 
năm 2021 và kế hoạch năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 285/TTr-SKHĐT 
ngày 22/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển kế hoạch vốn năm 2021 nguồn ngân sách tỉnh 
(nguồn ngân sách tập trung) của các dự án như sau:

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các chủ đầu tư các dự án được cắt giảm kế hoạch vốn tại Phụ lục căn 
cứ kế hoạch vốn được điều chuyển để lập các thủ tục cắt giảm, nộp trả kế hoạch 
về ngân sách tỉnh trong thời hạn không quá 02 làm việc kể từ khi nhận Quyết 
định.

2. Chủ đầu tư dự án được bổ sung kế hoạch vốn tại Phụ lục khẩn trương 
triển khai, giải ngân kế hoạch vốn được bổ sung đảm bảo đúng thời hạn quy 
định; chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kế hoạch vốn đúng mục đích và thực 
hiện thanh, quyết toán theo quy định.



3. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh theo dõi, 
hướng dẫn các chủ đầu tư thực hiện các thủ tục liên quan và kiểm soát chi theo 
quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Kế 
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ đầu tư các dự án có tên 
tại Phụ lục và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH.
(G:\Dropbox\Hai TH\Nam 2021\Dau tu cong\QD dieu chuyen ke hoach 
von ngan sach tinh nam 2021 cua cac du an (TTr 285).doc) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



 Tổng số 
 Trong đó: 

NS tỉnh 
 Tổng số 

 Trong đó: 

NS tỉnh 

 Điều chỉnh 

giảm 

 Điều chỉnh 

tăng 

TỔNG SỐ 176.006    165.000    80.559      80.559        41.187,401    38.282,786   1.090,61355     1.090,61355    

1

Quy hoạch tỉnh Quảng Nam 

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến năm 2050

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư
7794942 413 332

1221-

11/8/20
49.000 49.000 21.498,850 21.498,850 12.473,353 11.082,401 52,086550 12.421,266

Nguồn ngân sách

tập trung

2
Hồ chứa nước Châu Sơn, xã 

Quế An 

UBND huyện

Quế Sơn 
7879933 283

3766- 

23/12/20 
28.506 17.500 3.500 3.500 3.500 1.986,337 1.038,527 2.461,473

Nguồn ngân sách

tập trung

3 

Sửa chữa, nâng cấp khu neo 

đậu tránh trú bão cho

tàu cá An Hòa (giai đoạn 1)

BQL dự án

ĐTXD các CT

NN&PTNT 

Quảng Nam

7747924 599 284
1624-

31/5/19 
98.500 98.500 55.560 55.560 25.214,048 25.214,048 1.090,613550 26.304,661550

Ghi chú

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày       /         /2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam)

 Đơn vị tính: Triệu đồng 

TT Danh mục lĩnh vực/ dự án Chủ đầu tư
Mã số

dự án

Mã số 

chương

Mã 

Loại - 

Khoản

Quyết định đầu tư
 Kế hoạch vốn điều chỉnh  

Số QĐ; 

ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng mức đầu tư 
Kế hoạch vốn

năm 2020

chuyển sang

năm 2021/ 

năm

2021

 Giải ngân kế 

hoạch vốn 

năm 2021 đến 

nay 

Kế hoạch vốn

năm 2020

chuyển sang

năm 2021/ 

năm

2021 sau điều 

chỉnh

 Lũy kế vốn bố trí đến 

nay 


